

г. Курган

«09» июня 2016 года

Общество с Ограниченной Ответственностью «Энергоплюс сервис» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Колесникова А.В. действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «УК «Престиж», именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице генерального директора Строганова Сергея Николаевича, действующего на основании Договора с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя выполнение следующих работ в здании по адресу: *г. Курган, ул. Озерная, д.3:*

1.1.1. Выполнить и согласовать проект на монтаж погодозависимого автоматического регулятора системы отопления, согласно предоставленным техническим условиям.

1.1.2. Смонтировать, выполнить пуско-наладочные и сдаточные работы, согласно согласованному проекту.

1.2. Фактом выполнения работ по договору является подписанный двухсторонний акт выполненных работ (услуг) между «Исполнителем» и «Заказчиком».

2. Обязанности сторон

2.1. «Исполнитель» обязуется:

2.1.1. Приступить к работе после подписания договора.

2.1.2. Выполнить и сдать ЗАКАЗЧИКУ работы указанные в п. 1.1.

2.2. «Заказчик» обязуется:

2.2.1. Обеспечить «Исполнителя» документами на систему отопления, необходимыми для выполнения настоящего договора.

2.2.2. Обеспечить беспрепятственный доступ к оборудованию сотрудников «Исполнителя» в удобное для «Исполнителя» время.

2.2.3. Обеспечить подвод электроэнергии для проведения работ по настоящему договору.

2.2.4. Эксплуатировать узлы автоматики в соответствии с правилами эксплуатации тепловой энергии и теплоносителя.

2.2.5. Оплатить выполняемые работы в соответствии с разделом 3 настоящего договора.

3. Стоимость работ и порядок расчетов

3.1. Работы, выполняемые «Исполнителем» в соответствии с настоящим договором, «Заказчик» оплачивает в размере **609 513 (шестьсот девять тысяч пятьсот тринадцать) рублей**, путем перечисления денежных средств на счет «Исполнителя».

4. Порядок приема выполненных работ

4.1. По завершении работ «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» акт выполненных работ (услуг).

4.2. «Заказчик» в течение пяти дней со дня получения акта выполненных работ (услуг), указанных в пункте 1.1. настоящего договора, обязан направить «Исполнителю» подписанный акт выполненных работ (услуг) или мотивированный отказ от приемки работ.

4.3. В случае мотивированного отказа «Заказчика» от приемки выполненных работ, сторонами заключается двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

4.4. Если в пятидневный срок со дня получения «Заказчиком» акта выполненных работ (услуг) «Исполнителем» не был направлен подписанный акт выполненных работ (услуг) или мотивированный отказ от приемки, акт считается подписанным, работа (услуги) - принятыми, по оформленному «Исполнителем» одностороннему акту выполненных работ (услуг).

5. Ответственность сторон

5.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.

6. Непреодолимая сила

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, в случае действия обстоятельств непреодолимой силы (пожар, наводнение, землетрясение, военные действия и т.д.) при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнения условий настоящего договора. В этом случае срок выполнения обязательств, сторонами будет продлен на время действия этих обстоятельств, но не более двух месяцев, по истечении которых действие настоящего договора досрочно прекращается.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по указанным выше причинам, должна известить другую сторону о наступлении и прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы в срок не позднее трех дней с момента их возникновения, прекращения с подтверждением по требованию другой стороны факта их действия актами компетентных органов.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Курганской области.

8. Срок действия договора

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

9. Основания изменения и расторжения договора

9.1. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. Договор, может быть, расторгнут досрочно по требованию одной из сторон в случае невыполнения другой стороной условий настоящего договора.

9.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

10. Заключительные положения

10.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

11. Адреса и реквизиты сторон

11.1. «Исполнитель»: ООО «Энергоплюс сервис», ИНН 4501124371, КПП 450101001 р/с 40702810532000107650 в КУРГАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8599 ПАО СБЕРБАНК Г. КУРГАН, кор/сч 30101810100000000650, БИК 043735650.

11.2. «Заказчик»: ООО "УК "Престиж", г. Курган, 6 мкр, 20, корпус 1, ИНН 4501127559, КПП 450101001, р/сч 40702810232000117911 в КУРГАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8599 ПАО СБЕРБАНК Г. КУРГАН, кор/сч 30101810100000000650, БИК 043735650



Исполнитель

М.П.

«Энергоплюс сервис»

/ Колесников А.В.

(подпись)



Заказчик

М.П.

(подпись)

/ Строганов С.Н.

Калькуляция на установку погодозависимого автоматического регулятора параметров теплоснабжения, согласно технических условий по адресу: г.Курган, ул. Озерная, д.№ 3

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1	Электронный цифровой регулятор ТРМ32-Щ7	шт	1	11 390,00	11 390,00
2	Клапан регулирующий седельный VUE 050 F200	шт	1	28 550,00	28 550,00
3	Редукторный электропривод AVM124 F130	шт	1	36 200,00	36 200,00
4	Датчик температуры погружной КТПТР-01 100П	к-т	1	2 820,00	2 820,00
5	Датчик температуры наружного воздуха ТПТ-4-2-100П	шт	1	2 200,00	2 200,00
6	Щит ЩМП 4-0 74 800*650*250	шт	1	6 850,00	6 850,00
7	Светильник ЛПО 2001 6 Вт 230В Т5/G5	шт	1	440,00	440,00
8	ИБП Iron Back Verso 600 lite version	шт	1	4 800,00	4 800,00
9	Фильтр магнитный фланцевый Ду100 Ру16	шт	2	5 200,00	10 400,00
10	Насос циркуляционный GRUNDFOSS UPSD 65-180F	шт	1	98 500,00	98 500,00
11	Кран шаровый LD Ру16 Мпа Ду100	шт	2	4 510,00	9 020,00
12	Затвор поворотный "ТЕСОFI" Ду100 Ру16 нерж.диск	шт	6	4 750,00	28 500,00
13	Клапан обратный FAF 2350 Ду-50 (ДВУХСТ)	шт	1	1 320,00	1 320,00
14	Клапан обратный FAF 2350 Ду-100 (ДВУХСТ)	шт	2	5 250,00	10 500,00
15	КЛАПАН ПРЕДОХР VALTEC	шт	1	5 844,00	5 844,00
16	КОМПЕНСАТОР 5000 Ду-50 Ру16 FAF (шт)	шт	2	3 500,00	7 000,00
17	Устройство отборное 16-225П с краном трехходовым	шт	24	570,00	13 680,00
18	Манометр МП2-Уф. D=60 мм. кл.2,5	шт	16	550,00	8 800,00
19	Труба стальная 57 х 3,5 ГОСТ 10704-91	м	1	192,00	192,00
20	Труба стальная 108 х 4 ГОСТ 10704-91	м	6	305,00	1 830,00
21	Термометр биметаллический БТ 31.111	шт	12	325,00	3 900,00
22	Кран шаровый фл.КШЦФ-20 Ду-50/40 Ру40 (вода)	шт	8	2 120,00	16 960,00
23	Кран шаровый 1,1/2*(40)В/Н РУЧ. VT.215.N.08 VALTEC	шт	8	1 325,00	10 600,00
24	Клапан балансирочный Ду-50	шт	6	13 800,00	82 800,00
25	Фильтр сетчатый 11/2* косой (Ду40) лат.муфт.STI	шт	4	564,00	2 256,00
26	Отвод 108х4 ст 20 ГОСТ 17375-2001	шт	8	265,00	2 120,00
27	Отвод 40 с резьбой	шт	8	84,00	672,00
28	Переход 108-57 Ст 20	шт	4	120,00	480,00
29	Прокладка паранитовая 100 (Ру16)	шт	20	22,00	440,00
30	Прокладка паранитовая 50 (Ру10)-(Ру40)	шт	6	20,00	120,00
31	Резьба Ду-50	шт	18	49,00	882,00
32	Фланцы 50 ст. (Ру16)	шт	8	210,00	1 680,00
33	Фланцы 80 воротниковые (Ру63)	шт	16	660,00	10 560,00
34	Реле давления KRI 35	шт	2	2 790,00	5 580,00
35	Авт. выкл.ВА 47-29 2Р ИЗК 6А	шт	1	138,00	138,00
36	Авт. выкл.ВА 47-29 3Р ИЗК 10А	шт	1	189,00	189,00
37	Авт. выкл.ВА 47-29 3Р ИЗК 16А	шт	1	286,00	286,00
38	Выключатель 1 кл.	шт	2	53,00	106,00
39	Гофротруба ПВХ 20 мм с зондом	м	100	9,50	950,00
40	Кабель ШВВП 2*0,5 мм	м	100	13,00	1 300,00
41	Кабель ШВВП 4*0,5 мм	м	100	25,00	2 500,00
42	Розетка с зазем.конт.РАр10-3-ОП	шт	1	144,00	144,00
43	Шина нуливая в корп.*N* 2*7	шт	1	289,00	289,00
44	Краска, грунтовка,лен, электродв и т.п.	шт	1	3 000,00	3 000,00
45	Изоляция "Энергофлекс" 110/9	м	10	325,00	3 250,00
ИТОГО материалы					440 038,00
Сантехнические работы					
1	Димонтаж и подготовительные работы	час	8	625,00	5 000,00
2	Сборка и установка щита управления и регулировки	шт	1	7 500,00	7 500,00
3	Прокладка кабеля	м	100	22,00	2 200,00
4	Затягивание проводов в гофру	м	100	19,00	1 900,00
5	Электроподключение оборудования ИТП	шт	13	310,00	4 030,00
6	Программирование контроллера	шт	1	2 500,00	2 500,00
7	Монтажные работы	час	80	625,00	50 000,00
ИТОГО сантехнических работ					73 130,00
Эксплуатация машин					
1	Трансформаторы сварочные с номинальным током 315-500А	м/ч	20	100,00	2 000,00
2	Машины электрозачистные	м/ч	20	50,00	1 000,00
4	Пуско-наладочные работы(1 система)				10 000,00
5	Разработка и согласование пректной документации				35 000,00
ИТОГО					48 000,00
Всего					561 168,00
1	Заготовительно-складские расходы			1%	6 115,00
2	Вспомогательные ненормируемые материалы для производства строительных работ			1%	6 115,00
3	Транспортны расходы			1%	6 115,00
ИТОГО					579 513,00
1	Накладные непредвиденные расходы				30 000,00
ИТОГО ВСЕГО					609 513,00



**АКТ № М3 от 10 октября 2016 г.
на выполнение работ-услуг**

Основание: По счету № М3 от 09.06.2016

Мы, нижеподписавшиеся, Колесников А. В. представитель ИСПОЛНИТЕЛЯ, с одной стороны и Строганов С. Н. представитель ЗАКАЗЧИКА с другой стороны, составили настоящий акт в том, что ИСПОЛНИТЕЛЬ выполнил, а ЗАКАЗЧИК принял следующие работы:

Наименование	Цена	Кол-во	Ед. изм.	Сумма
1	2	3	4	5
Работы по договору № М3 от 09.06.2016	609 513,00	1	шт.	609 513,00
Итого:				609 513,00

Сумма прописью: Шестьсот девять тысяч пятьсот тринадцать рублей 00 копеек. Без НДС.

Работы выполнены в полном объеме, в установленные сроки и с надлежащим качеством. Стороны претензий друг к другу не имеют.

Исполнитель: ООО "Энергоплюс сервис"
Адрес: 640023, Курганская обл, г Курган, п
Заозерный, мкр 4-Й, 22, оф 66
ИНН: 4501124371
КПП: 450101001
Расчетный счет: 40702810532000107650
Кор. счет: 30101810100000000650
Банк: КУРГАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8599 ПАО
СБЕРБАНК Г. КУРГАН
БИК: 043735650
Сдал: Колесников А. В.

Заказчик: ООО "УК "Престиж"
Адрес: 640023, Курганская обл, г Курган, п
Заозерный, мкр 6-Й, 20 / 1
ИНН: 4501127559
КПП: 450101001
Расчетный счет: 40702810232000117911
Кор. счет: 30101810100000000650
Банк: КУРГАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8599 ПАО
СБЕРБАНК Г. КУРГАН
БИК: 043735650
Принял: Строганов С. Н.



№ 134. Копица Г. А. Копица -

№ 129 Селищева Г. А. Селищева -

№ 157 Гимин А. А. *[Signature]*

№ 140 Давыдова Г. А. Давыдова

